
رنســانس را عصر شکوفایی علوم و هنر در قرون 15 و 16 میلادی و 
پس از دوران سیاه قرون وسطی در اروپا خوانده اند. دورانی که گفته شده 
طی آن، دانشــمندان و هنرمندان اروپایی دروازه های عظیم علم و هنر را 
به روی بشــریت گشودند، گفته شده انواع و اقسام اختراعات و اکتشافات 
علمی و پدید آمدن مکاتب و سبک ها و شیوه های هنری در این دوران و 
در اروپا اتفاق افتاد. اما این حقیقت یا حداقل همه آن نیست. تواریخ معتبر 
و مهم علم، حکایت دیگری دارند. اینکه تمدنی از قرون وسطی دستاوردهای 
عظیم علمی و هنری بشر را از دیرباز تا آن زمان، به عصرتاریکی اروپاییان 
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عبری در اختیار اروپایی ها قرار گرفته اند...«
500 دانشمند اسلامی

 فقط در آسیای میانه قرن نهم میلادی
اما در مسیر به میدان آمدن دانشمندان و اندیشمندان در دوران تمدن 
اسلامی، آسیای میانه یکی از محوری ترین و تاثیرگذارترین نقاط این تمدن 
بود. دکتر امرالدین بدری مرادف )رئیس آکادمی فنون ازبکســتان( در باره 

این اهمیت اظهار می دارد:
»همان گونه که در تاریخ نیز ثبت شده است،آسیای میانه/مرکزی سه 
بار مهد گنجینه های تمدن های بزرگ گشــته است. نخستین بار در دوره 
باستان، دومین دوره از قرن نهم تا یازدهم میلادی و سومین دوره نیز در 
قرن چهاردهم تا شانزدهم میلادی بوده است. در این سه دوره، دانشمندانی 
که در آسیای میانه می زیسته اند، تاثیر فراوانی بر گنجینه فرهنگی جهان  

1. مفاسد اقتصادی 
باید صحنۀ اقتصادی 
امنیت داشته باشد و 

دست مفسد بسته بشود 
* نکتۀ نهــم ]از مؤلفه های 
سیاست های اقتصاد مقاومتی[، 
فسادســتیزی اســت؛ مــا اگر 
می خواهیــم مــردم در صحنۀ 
صحنۀ  بایــد  باشــند،  اقتصاد 
اقتصادی امنیت داشــته باشد؛ 
اگــر امنیــت را می خواهیــم، 
و  مفســد  دســت  بایســتی 
دورزنندۀ  و  سوءاســتفاده چی 
قانون و شــکنندۀ قانون بسته 
بشــود؛ مبــارزۀ با فســاد این 
اســت؛ این باید جــدی گرفته 
امــروز خوشــبختانه  بشــود؛ 
مســئولین ایــن را می گویند، 
لکن گفتن کافی نیســت. همۀ 
مســئولین - چــه مســئولین 
اجرائی، چه مســئولین قضائی 
و چه مســئولین قوۀ مقننه - 
در این جهت مســئول اند. اگر 
وضع  اجتماع،  وضــع  چنانچه 
اقتصادی کشور مثل یک خانۀ 
هرکه  که  بود  درودروازه ای  بی 
خواســت آمد، هرجور خواست 
خواســت  هرچه  کــرد،  عمل 
برد، خورد، خب معلوم اســت، 
انســان نجیبِ شایستۀ متینی 
کــه می خواهــد از راه حــلال 
ارتزاق کند، طبعاً جلو نمی آید. 
شفاف ســازی، شــرط اصلــی 
باید  است؛  فسادســتیزی  این 
فضای  باید  بشود،  شفاف سازی 
رقابتــی به  وجود بیایــد، باید 
فضای باثبات بــه  وجود بیاید؛ 
فعالِ اقتصادی در این شــرایط 
خواهد آمد و احســاس امنیت 
خواهد کــرد. آن وقت در یک 
چنین فضایی آن کســی که با 
ابتکار خود یا ســرمایۀ خود یا 
کارآفرینی خود ثروتی به دست 
مــی آورَد، نظام اســلامی از او 
حمایت می کند و تأیید می کند. 
اگر چنانچه فضا فضای سالمی 
شــد، ]آن وقت[ کسب ثروت و 
کســب درآمد یک چیز مباح و 

مورد تأیید و مورد حمایت نظام 
است. 

پیگیری تخلفات مفسدین 
اقتصادی و مفاسد اقتصادی 
بیانات دوستان به  البته در   *
برخی از این حوادثی که ناشــی 
از پیگیری مفســدین اقتصادی و 
مفاسد اقتصادی است، اشاره شد. 
واقعاً نمی شــود ما کار اقتصادیِ 
درست و قوی بکنیم، اما با مفاسد 
اقتصادی مبارزه نکنیم؛ این واقعاً 
نشدنی اســت. همان چند سال 
پیــش هم که مــن راجع به این 
قضیه بحث کردم و مطالبی را به 
مسئولین کشور گفتم، به همین 
نکته توجه داشــتم، کــه تصور 
نشود ما می توانیم سرمایه  گذاری 
مردمی و کار سالم مردمی داشته 
باشــیم، بدون مبارزۀ با مفاســد 
اقتصــادی؛ و تصــور نشــود که 
مبارزۀ با مفاسد اقتصادی موجب 
می شــود که ما مشارکت مردم و 
سرمایه  گذاری مردم را کم داشته 
باشیم؛ نه، چون اکثر کسانی که 

 * آنها که در اوج بربریت و توحش، علم و فرهنگ و تمدن را از شرق اسلامی گرفتند، 
خیلی زود منشاء و منبع و ریشه های تمدنی که دست آورده بودند را به فراموشی سپرده و 

همه آنچه از سرزمین های اسلامی اخذ کرده بودند را مال خود نموده و
 به نام خویش سند زدند!

گذاشــته اند. علاوه بر آن، برای مثال در قــرن نهم تا یازدهم میلادی در 
ازبکستان، پیشرفت چشمگیری در ریاضی، شیمی، فیزیک، طب، نجوم و 
حوزه های دیگر علمی حاصل می شود. در این دوره دانشمندان بزرگی مانند 

ابونصر فارابی، فرغانی، بیرونی و خوارزمی می زیسته اند...«
پروفسور دکتر بهرام عبدالحلیم اف )رئیس انستیتو نسخ خطی ازبکستان 
و معاون فرهنگستان علوم و رئیس پژوهشگاه شرق شناسی ابوریحان بیرونی( 

نیز در تایید اظهارات پرفسور بدری مرادف می گوید:
»... آسیای میانه/ مرکزی در گذشته، مکانی برای بسیاری از تمدنهای 
بزرگ بوده و دلیل آن نیز رشد و نمو دهها دانشمند بزرگ در این منطقه، 
در ســده میانه بوده اســت. اگر بخواهیم نام تمام این دانشمندان را بیان 
کنیم، چند صد نفری می شوند. برای مثال می توانیم نام محمّد بن موسی 
خوارزمی،ابن کثیر فرغانی، ابوریحان بیرونی، ابن سینا، الُغُ بیگ، برهان الدین 
مرغلانی، محمد بخاری، محمود زمخشــری و بسیاری دیگر را بشماریم. 
بسیاری از این دانشمندان در سده های میانی در آسیای مرکزی به دنیا آمده، 
زندگی کرده و در کشورهای اسلامی به ویژه در بغداد، فعالیت کرده اند. به 
اعتقاد دانشمندان اروپایی، اینکه بیش از 500 دانشمندی که در قرن نهم 
میلادی در بیت الحکمه فعالیت می کردند، متولد آسیای مرکزی بوده اند، 
امری بسیار مهم است. هر کدام از این دانشمندان در پیشرفت رشته های 
گوناگون علوم موجود در ســده های میانه مانند؛ ریاضی، فیزیک، کیمیا، 

نجوم و پزشکی تاثیر گذاشته اند...«

با فساد و ویژه خواری
 مبارزۀ جدّی بشود وگرنه 
کشور قطعاً ضرر خواهد کرد

* با فساد مبارزۀ جدّی بشود، 
جدّی  مبــارزۀ  ویژه خــواری  با 
مبارزۀ جدّی  قاچاق  با  بشــود، 
بشــود؛ این ها دارد بــه اقتصاد 
کشور لطمه میزند و ضررش را 
مردم میبرند. اگر ما در مقابل آن 
مجموعه ای که فرض بفرمایید با 
مسائل  زمینۀ  در  زدوبست هایی 
می کنند،  ویژه خواری  اقتصادی 

حالا یک مجــرم اقتصادی را 
دســتگیر  کنیم  فــرض  مثلًا 
درباره اش  روزنامه هــا  کردند، 
بنویسند و عکس و تفصیلات 
این ها را  و کارهایــی ماننــد 
با اهداف جناحی و سیاســی 
بکنند، این هــا فایده ای ندارد؛ 
دو صــد گفته چون نیم کردار 
نیست. باید جلوی آن فسادی 
را که امروز ممکن است پیش 
بیایــد بگیرند و مانع فســاد 
بشــوند. قاچــاق همین جور 
]بشوند[.  قاچاق  مانع  اســت؛ 
باید با قاچاق، به معنای واقعی 

کلمه مبارزه کنند. 
فعّالیّت اقتصادی

 از جاهای لغزنده است 
* یک خصوصیّت بســیج، 
گسترۀ حضور اســت که این 
را باید حفظ کــرد؛ در عرصۀ 
نظامی، در عرصــۀ علمی، در 
عرصــۀ هنری -خب شــهید 
آوینی یک بســیجی اســت؛ 
فــرض بفرمایید فلان هنرمندِ 

*  رهبر انقلاب:  مطالبی را به مسئولین کشور گفتم، که تصور نشود ما 
می توانیم سرمایه  گذاری مردمی و کار سالم مردمی داشته باشیم، بدون 

مبارزۀ با مفاسد اقتصادی؛ و تصور نشود که مبارزۀ با مفاسد اقتصادی موجب 
می شود که ما مشارکت مردم و سرمایه  گذاری مردم را کم داشته باشیم

انتقال داد تا رنسانس پدید آید و اساسا بدون چنین انتقال فرهنگ و ادب 
و هنر و علم و تفکر، بنابر اجماع اغلب مورخان و دانشمندان برجسته غربی، 

شکل گیری پدیده ای به نام رنسانس محال بود. 
اما آنها که در اوج بربریت و توحش، علم و فرهنگ و تمدن را از شرق 
اســلامی گرفتند، خیلی زود منشاء و منبع و ریشه های تمدنی که دست 
آورده بودند را به فراموشــی سپرده و همه آنچه از سرزمین های اسلامی 
اخذ کرده بودند را مال خود نموده و به نام خویش ســند زدند! اختراعات 
و اکتشــافات علمی که توسط مســلمان ها، بدست آمده بود را از آن خود 
معرفی کردند و با استفاده از دستاوردهای هنری و فرهنگی آنها، خود را 

سرآمد ادب و هنر و تفکر و اندیشه اعلام نمودند!! 
منشاء کتاب های علمی از جهان اسلام 

اما در غرب و در میان اندیشمندان غربی هم بودند مورخان و کارشناسان 
و دانشمندانی که نتوانستند حقیقت را نادیده بگیرند و به اشکال گوناگون 
پرده از واقعیتی که در آکادمی ها و تواریخ و کتاب های غربی سانسور شده 

بود، برداشتند. 
استاد رحیم پور ازغدی )محقق معاصر( در این باره اظهار می دارد:

»... کتاب تاریخ علوم از جرج سارتن که در دانشگاههای معتبر دنیا یکی 
از مراجع و منابع تاریخ علم اســت، من عین کتاب را می خوانم. می گوید 
اولا کتاب های ریاضیات و فیزیک و شیمی و گیاه شناسی، زمین شناسی 
و جانور شناســی و نجوم و... تمام اینها از جهان اســلام و غالبا 80 درصد 
دانشمندان ایرانی بوده است. به این صورت که این دانشمندان گاهی مفسر 
قرآن هم هستند، فیزیکدان و ریاضیدان بزرگ هم هستند. هم عارف اند و 
هم شیمیدان بزرگی هستند. هم تفسیر قرآن نوشته اند و هم فیزیک نور و 
نورشناسی. سارتن می گوید غالب آنچه به عنوان رنسانس علمی می شناسیم، 
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خودشــان را از امتیــازات ویژه 
برخــوردار می کننــد و یا دچار 
فســاد پولی و مالی و اقتصادی 
کنیم،  ســهل انگاری  می شوند، 
قطعاً کشــور ضرر خواهد کرد؛ 
نباید ســهل انگاری بشود. البتّه 
در مقــام بیــان و در روزنامه ها 
بــا  به خصــوص  و  و جنجــال 
سیاســی،  جهت گیری هــای 
حرف هــای قشــنگ خوبی زده 
می شود امّا این ها فایده ای ندارد. 

می خواهند وارد میدان اقتصادی 
بشوند، اهل کار سالم اند، مردمان 
سالمی هستند؛ حالا یکی دو نفر 
هم آدم های ناسالم پیدا می شوند. 
باید با چشم های تیزبین، ریزبین 
و دوربیــن مراقبــت کنیــد که 
کســانی نیایند به عنــوان ایجاد 
اشتغال و ایجاد کار و کارآفرینی 
تســهیلات بانکــی بگیرنــد، اما 
نگیرد.  انجام  واقعــی  کارآفرینیِ 
ایــن را باید مراقبــت کنید؛ هم 
شــما مراقبــت کنید، هــم قوۀ 
قضائیه مراقبت کند. به نظر من 
همکاری قوۀ مجریه و قوۀ قضائیه 
در اینجا یک کار بســیار لازمی 

است.  
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تاریخ تمدن اسلامی- ۱۴

شروع رنسانس علمی از کتب دانشمندان اسلامی

تأکید رهبر انقلاب بر
مبارزه جدی با مفاسد اقتصادی و ویژه خواری

اقتصاد مقاومتی؛ سیاست ها و انتظارات در بیانات رهبر انقلاب -  ۱۳ 
نویسنده: ناصر عابدی

از روی کتاب های دانشمندان مسلمان و غالبا ایرانی ترجمه شده است...«
شــاید با توجه به سانســور عجیب و غریبی که درمورد تاریخ تمدن 
اســلامی و دســتاوردهای شــگرف آن در تواریخ مختلف وجود داشته، 
شــنیدن و خواندن چنین ادعایی آن هم از یک مورخ و دانشــمند معتبر 
غربی، شــگرف و شگفت انگیز باشد. اما وقتی به جزء جزء تاریخ یاد شده 
براســاس مکتوبات دانشمندان مختلف دوران تمدن اسلامی و همچنین 
شاگردان و هم عصران آنها مراجعه می کنیم، متوجه حقیقت باورنکردنی 
می شویم که تا کنون در زیر انبوه ادعاهای دروغین مورخان سفارشی و مزد 
بگیر غرب پنهان مانده بود. صدها و هزاران دانشمند و متفکر و فیلسوف 
و هنرمند و فرهیخنه و هزاران کشــف و اختراع و ابداع و تئوری و نظریه 
علمی و یافته های تجربی و... که پایه های بســیاری از علوم امروز را بنیاد 
نهاد، حاصل آن دوران درخشان بوده است. دورانی که اطلاع دقیق از آن، 

تئوری کهنه و نخ نماشده غرب مبنی بر مغایرت و مخالفت دین با علم و 
هنر را منســوخ و باطل می گرداند. دورانی که بررسی و تحلیلش می تواند 
تئوری های سکولاریستی درباره علم و هنر را به دور ریخته و نشان دهد، 
در آمیختن دین با این رشته های مختلف علمی و هنری چه دستاوردهای 

عظیمی برای بشریت به بار می آورد.
علوم اسلامی؛ نخستین علوم جهانی

متفکران و دانشــمندان مســلمان گویا از همان ابتدا می دانستند که 
قرار اســت برای برپایی یک تمدن جهانی در تاریخ بشریت فعالیت کنند. 
آنها براساس آیات کلام الله مجید و دستورات پیامبر اکرم )صلی الله علیه 
و آله( و ســیره ائمه معصوم )علیهم الســلام( براین باور بودند که پس از 
برپایی نظام و جامعه اسلامی، بایستی به تمدن سازی برسند، چراکه دین 
اسلام اساسا یک دین تمدن ساز بوده و هست. پروفسور دکتر اکمل الدین 
احسان اوغلو )دبیرکل سازمان همکاری های اسلامی و مؤسس گروه تاریخ 
علم در دانشکده ادبیات دانشگاه استانبول( در تایید این واقعیات می گوید:
»مهمترین شاخصه علوم اسلامی، جهانی بودن آن است. علوم اسلامی، 
نخستین علوم جهانی است. یعنی نخستین علومی است که پیش از علوم 
غربی، صفت جهانی را به خود می گیرد. حال در کنار این صفت، می دانیم 
که علاوه بر پیشرفتهای حاصله در علوم مانند ریاضی، نجوم و پزشکی که 
مسلمانان از یونانیان باستان و هندی ها به ارث برده بودند، علوم جدید نیز 
مانند مثلثات کروی و جبر که پیش از مســلمانان وجود نداشته است نیز 
به دست آنها کشف می شود. اینها بر کسی پنهان نیست. این علوم تازه و 
اکتشافات بزرگی که در علوم قدیم؛ برای مثال؛ رصدها و اکتشافات بزرگی 
که در علم ستاره شناسی رخ داده، همه مایه افتخاری برای جهان اسلام 
است. تمام این دستاوردها، در قرون وسطی با ترجمه به زبانهای لاتین و 

دکتر اکمل الدین احسان اوغلو: »مهمترین شاخصه علوم 
اسلامی، جهانی بودن آن است. علوم اسلامی، نخستین علوم 

جهانی است. حال در کنار این صفت، می دانیم که علاوه بر 
پیشرفت های حاصله در علوم مانند ریاضی، نجوم و پزشکی 

که مسلمانان از یونانیان باستان و هندی ها به ارث برده بودند، 
علوم جدید نیز مانند مثلثات کروی و جبر که پیش از مسلمانان 

وجود نداشته است نیز به دست آنها کشف می شود.«

*   استاد رحیم پور ازغدی: »... کتاب تاریخ علوم از جرج سارتن که در دانشگاههای معتبر دنیا یکی از 
مراجع و منابع تاریخ علم است، می گوید غالب آنچه به عنوان رنسانس علمی می شناسیم، از روی کتاب های 

دانشمندان مسلمان و غالبا ایرانی ترجمه شده است...«

*  رهبر انقلاب: با 
فساد مبارزۀ جدّی 

بشود، با ویژه خواری 
مبارزۀ جدّی بشود، با 
قاچاق مبارزۀ جدّی 
بشود؛ این ها دارد به 
اقتصاد کشور لطمه 
میزند و ضررش را 

مردم می برند.

متعهّــدِ علاقه منــد، چه در 
عالم هنرهای تجسّــمی، چه 
در شــعر، چــه در ادبیّات و 
امثال این ها، این یک بسیجی 
فنّاوری، چه  اســت- چه در 
اخیــراً در مســائل اقتصادی 
دولتی ها  بــه  هم  بنــده  که 
سفارش کردم و گفتم بسیج 
داوطلب اســت که در اقتصاد 
مقاومتی حضــور پیدا کند و 

نقش آفرینی کند.

در تعقیب آگهی نوبتی ســه ماهه سوم ســال 1396 تحدید حدود 
قسمتی از املاک حوزه ثبتی شهرســتان سرباز واقع در بخش ده 
قطعــه 1 و بخش چهارده بلوچســتان قطعات 1 و 2 برابر ماده 14 

قانون ثبت به شرح ذیل می باشد:
املاک واقع در قطعه یک آشار از بخش ده بلوچستان

آبادی و مزرعه اوکنان پلاک 122- اصلی
5 فرعی آقای عبدالوهاب رســولی فرزند شیرمحمد ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی مشجر به نخل
)97/2/15( 

املاک واقع در قطعه یک سرباز از بخش چهارده 
بلوچستان

روستای کوهمیتک پلاک 59- اصلی
65 فرعی آقای محمد ناروئی فرزند بهادر ششدانگ یک باب خانه 
73 فرعی آقــای کریمداد ملازئی فرزند غلام محمد ششــدانگ 

یکباب منزل
)97/2/16( 

روستای پیردان پلاک 61- اصلی
262 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشــت و درمان سرباز ششدانگ یکباب ســاختمان محل خانه 

بهداشت
روستای مچان پلاک 99- اصلی

62 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشــت و درمان سرباز ششدانگ یکباب ســاختمان محل خانه 

بهداشت
)97/2/17(

روستای گونگان پلاک 130- اصلی
140 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشــت و درمان سرباز ششدانگ یکباب ســاختمان محل خانه 

بهداشت
روستای کلینگان پلاک 418- اصلی

2 فرعی دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی شبکه بهداشت 
و درمان سرباز ششدانگ یکباب ساختمان محل خانه بهداشت

روستای مهرآباد سگار پلاک 427- اصلی
137 فرعی آقای محمود قائمی فرزند مراد ششدانگ یک باب خانه 
)97/2/18(

روستای گران پلاک 457- اصلی
71 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشــت و درمان سرباز ششدانگ یکباب ســاختمان محل خانه 

بهداشت
روستای گتانک پلاک 462- اصلی

49 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشــت و درمان سرباز ششدانگ یکباب ســاختمان محل خانه 

بهداشت
)97/2/19(

روستای گوهکم پلاک 498- اصلی 
2 فرعی آقای جاسم رئوفی فرزند گل محمد ششدانگ یکباب خانه 
4 فرعی خیرالنســاء نظرزائی فرزند نورمحمد ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور
)97/2/20(

املاک واقع در قطعه دو سرباز از بخش چهارده 
بلوچستان

شهر راسک پلاک 31-اصلی 
1071 فرعی خانم رابعه کریم زائی فرزند دلمراد ششدانگ یک باب 

منزل کوچه منشعبه از خیابان جهاد
1802 فرعی آقای محمدرضا چنگوک فرزند ایرک ششدانگ یک 

قطعه زمین محصور کوچه منشعبه از خیابان مکران
)97/2/22(

روستای جکیگور پلاک 38- اصلی
1000 فرعی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشت و درمان ســرباز ششدانگ یک باب ساختمان محل خانه 

بهداشت
شهر پیشین پلاک 42- اصلی

946 فرعــی آقای مصطفی درخوش فرزند امام بخش ششــدانگ 
یک باب مغازه

2643 فرعی آقای حبیب بیجاد فرزند عبدالغنی ششدانگ یک باب 
مغازه 

)97/2/23(
روستای جنگل پلاک 74- اصلی 

59 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 

بهداشــت و درمان سرباز ششدانگ یکباب ســاختمان محل خانه 
بهداشت

روستای حیط پلاک 92- اصلی
515 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشت و درمان ســرباز ششدانگ یک باب ساختمان محل خانه 

بهداشت
روستای لهاباد پلاک 249- اصلی

8 فرعی آقای راشد آبادیان فرزند آدم ششدانگ یک باب خانه
)97/2/24(

روستای بشامک پلاک 447- اصلی
252 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشــت و درمان سرباز ششــدانگ یکباب ساختمان محل مرکز 

بهداشت
388 فرعــی دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی شــبکه 
بهداشت و درمان ســرباز ششدانگ یک باب ساختمان محل خانه 

بهداشت
)1397/2/25(
تحدید حدود املاک فوق راس ساعت 8 صبح شروع و بعمل خواهد 
آمد لذا برحســب ماده 14 قانون ثبت به مالکین و صاحبان املاک 
مجاور پلاک هــای فوق الذکر اعلام می گردد تا در روز و ســاعت 
مقــرر در آگهی در محل حضور بهم رســانند و چنانچه هر یک از 
صاحبــان املاک و یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود در 
محل حاضر نباشــند تحدید حدود املاک فوق برابر ماده 15 قانون 
ثبــت با حضور و معرفی مجاورین بعمل خواهد آمد و اعتراض آنها 
برابــر ماده 20 قانون ثبت از تاریــخ تحدید حدود به مدت 30 روز 
پذیرفته خواهد شد تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 
ســال 1373 - اعتراض به تقاضای ثبــت و تحدید حدود موضوع 
مواد 16 و 20 قانون ثبت می بایســت توسط معترض ظرف مدت 
30 روز از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایی صورت 
پذیرفته و معترض بایســتی گواهی لازم را از دادگاه اخذ و به اداره 
ثبت اســناد و املاک محل تسلیم و رسید دریافت دارد و الا حق او 

ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1397/1/18

آگهی تحدید حدود عمومی

سیدحمیدرضا نظامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سرباز 3698 م الف

م الف2079

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 139660326006001930- 1396/11/17 هیئت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک ملایر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی کانون پرورش فکری شناســنامه ملی در 
ششــدانگ یکباب ســاختمان کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان ملایر به مســاحت 
332/81 مترمربع از باقیمانده 1647 اصلی واقع در بخش یک ملایر خریداری از مالک رسمی 
برابر قرارداد شماره 28458- 1375/10/22 شهرداری ملایر محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 97/1/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 97/2/2

محمدرضا امینی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رأی شــماره 139660329015000193 تاریخ 1396/12/26 هیئت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایوانکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
گلتاج میرآخورلی فرزند مهدی به شــماره شناســنامه 3 صادره از گرمسار در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2999/94 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 118 اصلی 
واقع در روســتای شــور قاضی خریداری از ورثه مالک رسمی آقای مهدی میرآخورلی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1397/1/18                               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1397/2/2

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

محمدرضا دهقانی عشرت آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی
م الف 108

هیئت  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 139660326005001083 مــورخ 1396/11/21 هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم/ آقای حجت الله 
خزایی فرزند محمد بشماره شناسنامه سه و به شماره ملی 3962003487 صادره از نهاوند 
در ششــدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی در آن به مساحت 5008/62 مترمربع 
قسمتی از پلاک فرعی از 14 اصلی بخش چهار حوزه ثبتی نهاوند واقع در فیروزان محله 
امیرآباد حقوق ارتفاقی ندارد خریداری از مالک رســمی محمــد خزایی تصرفات مالکانه 
متقاضی نســبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نو بت اول - شنبه  1397/1/18        تاریخ انتشار نوبت دوم- یکشنبه 1397/2/2

محمدعلی جلیلوند
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند م الف 1337

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 139660326000600125  1396/11/25 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمدصادق ســلیمانی فرزند رحیم به شــماره 
شناسنامه 20 صادره از ملایر در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب گاراژ به مساحت 1162/30 
مترمربع قسمتی از پلاک یک اصلی اراضی دولت آباد واقع در بخش چهار ملایر خریداری از مالک 
رسمی آقای جهانگیر عنبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1397/01/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1397/02/02

محمدرضا امینی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ملایر م الف 2144

گواهی حصر وراثت
آقای مرادعلی حســین پور به شناسنامه شماره 1702 به اســتناد شهادتنامه و گواهی 
فوت و فتوکپی شناسنامه ورثه درخواستی به شماره 13/96/68 تقدیم این شورا نموده 
و چنین اشــعار داشته است که شادروان صغرا دولت آبادی به شناسنامه شماره 148 در 
تاریخ 93/10/24 در اقامتگاه دائمی خود فوت نموده و ورثه حین الفوت وی عبارتند از:

پس از انجام تشــریفات قانونی و انتشــار یک نوبت آگهــی در روزنامه کیهان و عدم 
وصــول هرگونه لایحه یا اعتراض یا ارائه وصیت نامه ســری یا ثبتی حســب گواهی 
متصدی مربوطه و ملاحظه گواهینامه مالیات بر ارث به شــماره ................. سرانجام 
در تاریخ 96/2/24 در وقت فوق العاده شــعبه شماره 13 شورای حل اختلاف سبزوار به 
تصدی امضاء کنندگان زیر تشــکیل و پس از ملاحظه پرونده گواهی می نماید که ورثه 
متوفی منحصر به اشخاص یاد شده در بالا بوده و وراث قانونی دیگری ندارد و دارائی 
آن روانشــاد پس از پرداخت و انجام حقوق و دیونی که بر ترکه تعلق می گیرد به شرح 

ذیل تقسیم می شود.
کلیه ماترک مرحومــه بین فرزندان به گونه ای که فرزندان ذکور دوبرابر فرزندان اناث 

سهم ببرند قبل تقسیم می باشد.
اعتبار قانونی این گواهینامه از حیث مبلغ محدود می باشد.

قاضی شورای حل اختلاف شعبه ۱۳ 
شهرستان سبزوار

شماره نام و نام خانوادگیردیف
تاریخ شناسنامه

تولد
محل صدور 

شناسنامه
نسبت با 

متوفی

فرزندمرحومهسبزوار17021330مرادعلی حسین پور1

فرزندمرحومهسبزوار461321شهربانو دولت آبادی2

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی جهت توجیه وظایف 
داور به آقای علی اصغری فرزند رمضانعلی

خواهان خانم رقیه اینانلو فرزند عزیز اله دادخواســتی به طرفیت 
خوانده آقــای علی اصغری فرزند رمضانعلی به خواســته طلاق 
مطرح کــه به این شــعبه ارجاع و به شــماره پرونده کلاســه 
بایگانــی: 960253( شــعبه اول  9609982838100182 )ش 
دادگاه عمومی حقوقی دادگســتری شهرســتان آوج ثبت و وقت 
رســیدگی مورخ 1397/2/25 ساعت 9 تعیین شده است. به علت 
مجهول المــکان بودن خوانده و درخواســت خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرســی دادگاه هــای عمومی و انقلاب در 
امور مدنی و دســتور دادگاه مراتب یــک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشــار آگهی می شــود تا خوانده علی اصغری پس از نشر 
آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی 
کامل خود نســخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی و توجیه وظایف داور حاضر گردد.
مدیردفتر دادگاه حقوقی شعبه اول 
دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان آوج
 ابوالفضل کریمی

شناســنامه مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پراید مدل 
1381 به شــماره انتظامی 828 ن 28 ایران 88 و شــماره 
 S1412281869734 موتور 00405267 و شــماره شاسی
متعلق به اینجانب کاوه شیخعلی پور فرزند محمدعلی شماره 
شناســنامه 3923 کدملی 2218124777 صادره از تنکابن 

مفقود گردیده است از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی تغییرات شرکت کشت و صنعت امداد سبز هگمتانه شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت ۶۱۴۴ و شناسه ملی ۱08۲00۶۱8۴۱

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ختم 
تصفیه شرکت توسط مدیر تصفیه در تاریخ 1396/11/24 اعلام گردید.

با ثبت این مســتند تصمیمات ختم تصفیه انتخاب شــده توســط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان قابل دسترس می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری همدان م الف3

چون رحیم شــریفی شولی مالک خودرو ســواری پژو  GLX405 به شماره 
انتظامی 695 ی 32  ایران 63 شــماره موتور 12487167455 شماره شاسی 
NAAM01CAX9R283980 به علت فقدان ســند کمپانی و برگ سبز 
و اســناد محضری تقاضای رونوشــت المثنی نموده است لذا چنانچه هرکس 
ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان 
فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد. 

مدت اعتبار این آگهی یکسال است.

ســند کمپانی - برگ ســبز خودرو وانــت تویوتا تیپ 
هایلوکــس 2000 رنگ قرمز معمولــی مدل 1986 به 
شــماره موتور 0474503 و شــماره شاسی 0063675 
شــماره پلاک 95-834 ب 38 متعلق به خانم فاطمه 
ســارانی با کد ملــی 3673024361 فرزند محمدامیر 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردید.

شناســنامه مالکیــت )برگ ســبز( خودروی ســواری کار 
لکســوس تیــپ NX200T به رنگ مشــکی - روغنی 
مــدل 2015 به شــماره انتظامــی 647 م 22 - ایران 82 
به شــماره موتور 8ARW026568 و شــماره شاسی
JTJBARBZ4F2011745 مربوط به آقای علی اکبر 

تاجیک مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع آب معدنی کوثر کندوان )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 1143 و شناســه ملی 10200065144 جهت شــرکت و حضور در مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده در ســاعت 11 صبح مورخ 1397/2/3 در محل قانونی شــرکت واقع در میانه 

روستای فندقلو به کدپستی 553197163 دعوت به عمل می آید.
دستورجلســه: 1- انتخاب اعضای هیئت مدیره  2- انتخاب بازرسین  3- انتخاب روزنامه 

کثیرالانتشار
هیئت مدیره شرکت صنایع آب معدنی کوثر کندوان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 139660309007000403 مورخه 
1396/12/13 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد امیدلو فرزند حســینعلی به شــماره شناسنامه 13774 صادره از تهران در 
ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 2818/50 مترمربع پلاک فرعی از 53 اصلی 
واقع در بخش نه قزوین موســوم به اراضی صادق آباد خریداری از مالک رســمی آقای حسین 
علی امیدلو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 96/12/23                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 97/1/18
مسیب محمدی
 رئیس ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا


